
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

ORDINANZA  N. 106 del 22-12-2023 
 
 

O G G E T T O: ORDINANZA DI SPOSTAMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO 
SETTIMANALE DEL GIOVEDI' A SEGUITO DEI 
FESTEGGIAMENTI DEL PATRONO S. ANTONIO ABATE GENNAIO 
2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 
 

PROT. 18660/2023 

 

 

Premesso che ogni giovedì mattina si svolge il tradizionale mercato settimanale che 
interessa via Del Donatore e piazza Amedeo di Savoia Aosta; 

 

Atteso che a seguito della presentazione n. n. 5 pratiche pervenute al Suap da parte di gestori 
delle attrazioni dello spettacolo viaggiante con le quale viene chiesto il rilascio delle rispettive 
autorizzazioni ad occupare il suolo pubblico di piazza Amedeo di Savoia Aosta nel periodo dal 
pomeriggio (dopo le ore 14:00) dell’11/01/2024 all'intera giornata del 22/01/2024 (entro le ore 
20:00) come stabilito dall'ordinanza n. 104 del 22/12/2024; 

 

Dato atto che il Settore Tecnico ha predisposto apposita planimetria (che si allega Sub A al 
presente provvedimento) per provvedere allo spostamento dei banchi del mercato per il giorno 
18/01/2024 da piazza Amedeo di Savoia Aosta all’area pubblica antistante l’Istituto Comprensivo 
del capoluogo sita in via Maestre Ermenegildo Pozza, così come consentito dall’art. 20 del vigente 
Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche e previsto al punto 2 del foglio condizioni 
di rilascio delle licenze di tipo A agli operatori economici succitati; 

 

Dato atto, altresì, che la planimetria succitata in data 06/12/2023 è stata preventivamente 
trasmessa a mezzo e-mail al Consorzio di Polizia Locale Valle Agno per eventuali osservazioni e 
che tale Ente, con riscontro in data 07/12/2023, si è espresso positivamente; 

 



 

 Accertata la propria competenza di Responsabile del Settore 1 Servizi amministrativi-
commercio, giusto decreto del Sindaco n. 15 del 26/07/2022 prot. n. 10606, con cui il sottoscritto è 
stato incaricato di Posizione Organizzativa del Settore 1 Servizi amministrativi, fino al 31.07.2025; 
 

Richiamati: 
 

- il D.lgs. n. 114/1998; 
- le Leggi Regionali vigenti in materia, in particolare la L.R. n. 10/2001 e le D.G.R. di settore; 
- il vigente regolamento comunale del Commercio su aree pubbliche; 
- il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada; 
 

O R D I N A 
 

1 - lo spostamento temporaneo dei banchi del mercato del giovedì attualmente presenti in piazza 
Amedeo di Savoia Aosta per la giornata del 18 Gennaio 2024 secondo le disposizioni stabilite dal 
Settore Tecnico comunale di cui alla planimetria che si allega sub A) al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale;  
 

2 - la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale e la sua trasmissione ai titolari del 
mercato interessati dallo spostamento, all’Ufficio Tecnico comunale, al Consorzio di Polizia Locale 
Valle Agno ed al Comando Stazione Carabinieri Recoaro; 
 
Il Consorzio di Polizia Locale Valle Agno è incaricato al controllo dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 

L’Ufficio Tecnico comunale è incaricato di predisporre la segnaletica e quant’altro necessario per 
garantire la sicurezza della viabilità pubblica. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Recoaro Terme 
per 15 giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente-Altri Contenuti del sito 
istituzionale dell’Ente. 
 
Si attesta l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi del firmatario dell’atto. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. n. 241/1990, il soggetto destinatario del provvedimento 
può presentare ricorso nei modi di legge alternativamente al T.A.R. o al Capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dalla trasmissione del provvedimento da parte del Suap. 
 
Si dichiara che il presente documento, sottoscritto mediante firma digitale, costituisce ad ogni 
effetto di legge originale, con efficacia prevista dal D.Lgs. 82/82005 smi. 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

 Fiorin Federico Maria 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



In
gr

es
so

Pa
r c

he
gg

i  n
r . 

40

G
rif

fa
ni

 D
es

tra

PI
AS

TR
A 

IS
TI

TU
TO

 C
O

M
PR

EN
SI

VO
 "U

. F
LO

R
IA

N
I"

ill u
m

in
az

io
ne

 p
ub

bl
ic

a

STRADA COMUNALE

In
gr

es
so

Pa
rc

he
gg

io

Pi
az

za
le

 S
cu

ol
e

Pa
rc

he
gg

i n
r. 

42

Pa
rc

he
gg

io

Pa
rc

he
gg

io

S.
 G

IO
R

G
IO

A
LL

EG
A

T
O

 S
U

B
 A

)


